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Pełzanie szyn toru kolejowego powsta¬
je z powodu ruchu pociągów i wahania
temperatury, przyczem intensywność tego
pełzania zależy od rodzaju ruchu, wagi po¬
ciągów, ich szybkości, wielkości spadków,
właściwości profilu toru i wreszcie od bu¬
dowy nawierzchni.

Pełzanie to obserwuje się najczęściej
na szlakach dwutorowych, rzadziej zaś na
jednotorowych. Pełzanie szyn na szlakach
dwutorowych odbywa się w kierunku bie¬
gu pociągów nietylko na spadkach, lecz
także na poziomych i na mniejszych wznie¬
sieniach (do 0,003), Na szlakach zaś jedno¬
torowych pełzanie szyn obserwuje się rów¬
nież na spadkach i mniejszych wzniesie¬
niach w kierunku biegu pociągów ładow¬
nych.

Szyny toru kolejowego pełzają prze¬
ważnie po podkładach.

Do zabezpieczenia szyn toru kolejowe¬
go od pełzania po podkładach istnieje kil¬
ka konstrukcyj, lecz jak dotychczas do¬
świadczenie wykazało, nie spełniają one
należycie swego zadania.

Wynalazek niniejszy nie posiada wad
istniejących w znanych i stosowanych do¬
tychczas konstrukcjach; polega on na sta¬
łem połączeniu szyn z podkładami przez
spawanie.

Podkładki są znanym sposobem przy¬
mocowane do podkładu hakami lub wkrę¬
tami, zależnie od typu nawierzchni. Takie
stałe połączenie szyn z podkładkami zo¬
staje uskutecznione na dwóch—trzech środ¬
kowych podkładkach przęsła toru.



O ile połączenie to nie wystarcza, zo¬
stają szyny spawane z dodatkową pod¬
kładką, ktpra opiera się o normalną pod¬
kładkę pod 'szyną i służy zarazem jako o-
pornica.

Dwa przykłady wykonania są uwidocz¬
nione na rysunku. Fig. 1 przedstawia
przekrój poprzeczny przez szynę, pod¬
kładkę i podkład wadłuż linji A—B na
fig. 2. Fig. 3 — widok zboku.

Odpowiednio do wymienionych figur,
fig. 4, 5 i 6 przedstawiają drugi przykład
wykonania z dodatkową podkładką.

Litera a oznacza szynę, litera b—pod¬
kładkę klinową (mogą być podkładki in¬
nego typu), litera c — podkład drewniany
lub żelazny. Szyna zwykłym sposobem
jest przymocowana zapomocą haków d
lub wkrętów poprzez podkładkę b do pod¬
kładu c. Miejsce spawania szyny z pod¬
kładką oznaczono literą e. Do dodatkowej
podkładki / szyna przymocowana jest

przez spawanie i podkładka ta przylega
do podkładki normalnej 6.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zabezpieczenia szyn toru
kolejowego od pełzania, znamienny tern,
że szyny {a) są na stałe złączone przez
spawanie z podkładkami (b), umocowane-
mi do podkładów (c) znanym sposobem,
t. j. hakami lub wkrętami (d).

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że szyny kolejowe są złączone
przez spawanie z dodatkową podkładką
(f), (która służy jako opornica i opiera się
o podkładkę normalną (b), przymocowaną
znanym sposobem do podkładu.

Wincenty PuciuL
Zastępca: Inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.
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